
D.D.sn·~1 VISTO SI PUBBLICHI

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 3 Gestione Giuridica del Personale a tempo.indeterminato

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n? lO e successive modifiche èd integrazioni;
VISTO l'art. 49 del CCRL del comparto non dirigenziale, triennio 2016 - 2018, che prevede per il

dipendente che ne fa richiesta, periodi di aspettativa per esigenze personali o di famiglia,
senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità, per una durata complessiva di dodici
mesi in un triennio;

VISTA l'istanza trasmessa con nota prot. n. 37440 del 24102/2020, del Genio Civile di Ragusa, con
la quale la Sig.ra Scrofani Concetta, nata a xxxxxx il xxxxxxxxxx, in servizio presso il
Genio Civile di Ragusa, con la qualifica di Collaboratore, chiede un periodo di aspettativa
senza retribuzione per motivi di famiglia dal 04/03/2020 al 30106/2020;

VISTO il nulla osta concesso dall'Ispettore Capo del Servizio ove la dipendente è incardinata;
RITENUTO di dovere accogliere la richiesta della dipendente di cui sopra relativa all'aspettativa

senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità dal 04/03/2020 al 30/06/2020, ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del vigente C.C.R.L.

DECRETA

ART.1) Per i motivi sopra rappresentati è concessa l'aspettativa di cui all'art. 49, comma 1, del
vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale, dal 04/03/2020 al 30/06/2020, per motivi di
famiglia, senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità, alla Sig.ra Scrofani Concetta,
nata a xxxxxx il xxxxxxxxxx, dipendente regionale a tempo indeterminato con la qualifica di
Collaboratore, in servizio presso il Genio Civile di Ragusa.'

ART.2) Il periodo di cui sopra non è utile ai fini della determinazione del trattamento di quiescenza
e di previdenza e comporta, altresì, la riduzione proporzionale delle ferie e della tredicesima
mensilità.

Il presente provvedimento. verrà trasmesso, alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, Autonomie
Locali e Funzione Pubblica per il prescritto visto, sarà notificato all'interessata, all'ufficio ove la
-stessa presta servizio, ed ai Serviti 7 e 9 del Dipartimento Funzione Pubblica e del Personale per le
rispettive competenze.
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014,
n.21.

Palermo lì

Il Funzionario Direttivo
firmato Giacomo Quatrini

Il Dirigente del Servizio ad interim
finnatoPio Guida

originale agli atti d'ufficio


